Musa Kâzım Bey, Ankara İdadisi'nin müdürlüğünü yaparken Ankara Darülmualimîni'nde (Öğretmen Okulu) meslek dersleri öğretmenliği görevinde de bulunmuştur. İşte Ankara Darülmualimîni'nde meslek dersleri öğretmeni olarak vermiş olduğu dersleri 1894 (1310) yılında ilk cildini, 1897 (1313) yılında da ikinci cildini yayımladığı “*Rehber-i Tedris ve Terbiye*” adlı eserinde bir araya getirme başarısını göstermiştir. Bu çalışma; ağırlıklı Musa Kâzım Bey'in 1894 ve 1897 yıllarında kaleme almış olduğu bu iki ciltlik eserinde öğretmenlik mesleğine ilişkin bakış açısının ne olduğu ve öğretmenlik mesleğine ilişkin temel görüşlerinin neler olduğunu tespit etmeye yönelik bir çalışma özelliği taşımaktadır.

Musa Kâzım Bey, Ankara İdadisi'nin müdürlüğünü yaparken Ankara Darülmüallimîni'nde (Öğretmen Okulu) meslek dersleri öğretmenliği görevinde de bulunmuştur. İşte Ankara Darülmüallimîni'nde meslek dersleri öğretmeni olarak vermiş olduğu dersleri 1894 (1310) yılında ilk cildini, 1897 (1313) yılında da ikinci cildini yayımladığı “*Rehber-i Tedris ve Terbiye*” adlı eserinde bir araya getirme başarısını göstermiştir. Musa Kâzım Bey, Ankara'daki görevlerinden sonra Adana Maarif Müdürlüğü'ne atanmış, son olarak da Kozan Mutasarrıflığı görevlerinde bulunmuştur. 1911 (1327) yılında “*Hükemâ-ı Cihan ve Tâlim ve Terbiye Tarihi*” adlı 160 sayfalık bir eser kaleme alan Musa Kâzım Bey, 1919 yılında ölmüştür(Binbaşıoğlu, 2009:232;Gündüzalp, Tarihsiz:16).

B-Musa Kâzım Bey'in Türk Eğitim Tarihindeki Yeri

1-Musa Kâzım Bey, Ankara İdadisi'nde müdürlük görevinde bulunmuştur.